

PROTOKOŁ Nr 22/2008
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH
RADY GMINY
z dnia 03 kwietnia 2008 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

- a/ trzech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (nieobecni –M. Mnich, I. Kuziak)
- b/ trzech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego (nieobecni: A. Łomża, M. Szumski. Spóźniony L. Młyński - 10³⁰)
- c/ czterech członków Komisji Rewizyjnej (wszyscy obecni)
- d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy
- e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy
- f/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
- g/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok
2. Sprawy bieżące

Posiedzenie komisji otworzył i mu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Rady Krzysztof Olech. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawił porządek obrad.

Iwona Wójcik - Sekretarz Gminy zwróciła się z prośbą o uzupełnienie porządku obrad o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/35/07 Rady Gminy Dębница Kaszubska z dnia 26.04.2007 roku w sprawie określenia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta.

Radni przyjęli zaproponowaną zmianę.

Ad 1a

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/35/07 Rady Gminy Dębница Kaszubska z dnia 26.04.2007 roku w sprawie określenia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta /załącznik Nr 1 do protokołu/.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy, który poinformował, że prosi o zmianę § 1 w/w uchwały tj. o wykreślenie punktu 5. Powyższe motywuje tym, że radni nie zawsze mogą uczestniczyć w posiedzeniach sesji, gdyż czasami trudno pogodzić pracę zawodową i działalność społeczną. Bardzo często tak się składa, że Ci sołtysi, którzy są zaangażowani w prace na rzecz lokalnej społeczności nie mogą uczestniczyć i z tego powodu tracą połowę diety.

Radny B. Rebas uważa, że podjęta uchwała nie powinna ulegać zmianie. Dietę winni otrzymywać sołtysi, którzy chcą pracować dla samorządu. W uchwale jest zapis, że wysokość diety ulega obniżce w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności.

Radna U. Frankowska popiera inicjatywę Wójta.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że te usprawiedliwienia to fikcja, bo jeżeli ta uchwała miała być w obecnym brzmieniu to jako usprawiedliwioną nieobecność należy traktować jedynie zwolnienia lekarskie.

Skarbnik Gminy poinformował, że w budżecie Gminy na ten cel są zabezpieczone środki w 100%. Jeżeli w ciągu roku będą potrącenia to pozostaną na oszczędnościach.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że argumenty Wójta należy uwzględnić. Po wejściu w życie uchwały prawie wszyscy sołtysi przychodzili, obecnie przychodzą Ci którym pasuje. Frekwencja jest słaba.

Wójt Gminy zauważył, że są sołtysi, którzy w pracach na rzecz środowiska wykorzystują swój prywatny sprzęt bez żadnych opłat, ale są i tacy którzy niczym nie dysponują. Obserwując obecność można zauważyć, że najbierniejsi sołtysi uczestniczą w sesjach i to oni otrzymują pełne diety.

Radny K. Olech uważa także, że dieta nie powinna być zależna od obecności na sesji. Sołtys ma wiele innych ważnych obowiązków z tego tytułu i jego działalności nie można oceniać tylko udziałem w sesjach.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy radzie zależy na obecności sołtysów na sesjach. Uważa, że dieta wypłacana na obecnych zasadach mobilizuje chociaż część sołtysów do obecności. Obecność sołtysów jest wskazana z uwagi na fakt, że na bieżąco mają informacje dotyczące gminy. Wie, że trudno oceniać ich pracę tym samym kryterium. Każdy z nich ma swoje podejście do wypełniania obowiązków. Uważa, że jednak uchwała powinna pozostać bez zmian celem mobilizacji.

Wójt Gminy uważa, że wymuszona obecność nie przynosi korzyści. O pracach rady sołtysi mogą także dowiadywać się od radnych ze swojego terenu. Taka współpraca w ramach dobrego klimatu jest bardzo mile widziana. Jest za tym by sołtysom przyznać dietę w całości bez żadnych potrąceń. Przeważnie raz na kwartał odbywa się spotkanie z sołtysami i są im przekazywane najważniejsze sprawy dotyczące gminy. Są sołectwa z którymi współpraca układa się bardzo dobrze. Tam gdzie jest dobra współpraca to są dobre wyniki i klimat. Uważa, że ta dieta to nie są duże pieniądze. Sołtysi są dla niego ważnym partnerem.

Radna I. Tkaczyszyn uważa, że obecność sołtysa jest na sesji czasami potrzebna, w celu zasięgnięcia ich opinii jeżeli omawiana sprawa dotyczy ich terenu.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy ta propozycja wyszła od Wójta, czy może jest to wniosek sołtysów.

Wójt Gminy poinformował, że sołtysi poruszali ten temat na jednym ze spotkań.

Sekretarz Gminy także uważa, że rola sołtysa w środowisku nie powinna być oceniana na podstawie uczestnictwa w sesjach. Ta obecność nie zawsze potwierdza jego aktywność. Wyborca oceni pracę sołtysa.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy mobilizować sołtysów do obecności na sesjach. Skarbnik uważa, że jeżeli chcemy mobilizować sołtysów przy pomocy diety do obecności, to proponuje podnieść dietę i zachować obniżki.

Sekretarz Gminy poinformował, że sołtysi zawsze otrzymują zawiadomienia o sesji i jeżeli widzi, że w tematyce są sprawy dotyczące jego sołectwa to powinien wziąć udział. Radny jeżeli ma wątpliwości to także może przed sesją zaczerpnąć opinii. Głos sołtysa jest traktowany jako głos doradczy.

Radna J. Karaś uważa, że jeżeli sołtys nie uczestniczy w sesjach to jego strata. Przymuszanie niczego nie zmienia. Sami będą odpowiadać za niewiedzę.

Radny R. Knitter uważa, że Wójt wie najlepiej i jego decyzja jest przemyślana.

Radny K. Olech zwrócił się z pytaniem od czego zależy wysokość diety.

Skarbnik poinformował, że przy ustalaniu wysokości diety brano pod uwagę wielkość sołectwa i jest przyznana kwotowo i nie podlega zwiększeniu o inflację.

Przewodniczący Rady także uważa, że dieta nie powinna być traktowana jako wynagrodzenie za udział w sesji ale jako zwrot kosztów na dojazdy celem załatwiania spraw sołeckich, zwrotem za koszt rozmów służbowych Jest to jedyna możliwość prawna wynagrodzenia ich pracy i proponuje przyjąć propozycję Wójta.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zamknął dyskusje nad projektem uchwały.

Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty /10 za, 1 przeciw/ .

Ad 1b

Opiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2007 rok /załącznik Nr 2 do protokołu/.

Skarbnik Gminy zapoznał radnych z treścią zarządzenia oraz z układem sprawozdania. Ponadto poinformował, że Rada Gminy podejmuje uchwałę o udzieleniu lub nie udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy na podstawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący rady M. Adamowicz uważa, że w związku z tym, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu i mieli czas na zapoznanie się należy przystąpić do dyskusji.

Z-ca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusje nad sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2007 rok.

Z-ca Przewodniczącego K. Olech poprosił o informacje dotyczącą wykonania zadań inwestycyjnych zawartych w WPI na 2007 rok.

Skarbnik Gminy przedstawił omówił poszczególne pozycje zawarte w WPI na 2007 rok informując o ich zrealizowaniu bądź nie zrealizowaniu. W przypadku niezrealizowania informował o przyczynach mających wpływ na nie realizowanie zadania.

Z - ca Przewodniczącego zauważył, że założenia w WPI na 2007 rok były ostrożne. Główne zadania zostały zrealizowane. Niezrealizowane zostały usprawiedliwione.

Radny M. Młyński zwrócił się z pytaniem, czy szkoły, które nie wykorzystywały środków w jakimś § mogą przeznaczyć je na inne cele

Skarbnik poinformował, że nie można tych środków przeznaczyć na inne cele. Podlegają one zwrotowi do budżetu gminy.

Przewodniczący rady M. Adamowicz zwrócił uwagę na inną klasyfikację budżetową w budżecie i w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy poinformował, że w trakcie roku zmieniła się klasyfikacja i budżet musiał być dostosowany do obowiązującej.

Radny L. Młyński prosi o przeanalizowanie załącznika do sprawozdania finansowego GOK za 2007 pt. „Imprezy zorganizowane w 2007 roku przez GOK w Dębnicy Kaszubskiej”, gdyż uważa, że takie pozycje jak 10 czy 17 nie powinny się w nim znaleźć.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że są w tym załączniku ujęte imprezy zrealizowane przez GOK w 2007 roku. Prosi o porównanie imprez zrealizowanych z imprezami planowanymi zgodnie z przyjętym planem na 2007 rok w tym zakresie.

Ad 2

Zastępca Wójta Tadeusz Bejnarowicz zwrócił się z prośbą do radnych o przeanalizowanie możliwości zakupu zbiornika na 5 tys. litrów paliwa. Uważa, że taki zbiornik można było by ustawić na terenie bazy ZGK i z tego zbiornika nasze pojazdy były by tankowane (autobusy szkolne, samochody strażackie). Zbiornik o takiej pojemności kosztuje około 20 tys. Zakup zbiornika obniży w dużym stopniu koszt zakupu paliwa do tych pojazdów. Uważa, że w ciągu roku cena zbiornika się zwróci, gdyż miesięcznie zakupujemy ok. 4 tys. litrów paliwa. Poinformował, że istnieje także możliwość wzięcia takiego zbiornika w dzierżawę, ale jest to jego zdaniem złe rozwiązanie, gdyż przy zakupie paliwa będziemy uzależnieni od dzierżawcy zbiornika. Obecnie zakupy dokonywane są w CPN Dębica Kaszubska po cenie dnia.

Radny L. Młyński uważa, że pomysł jest dobry, jednak uważa, że w chwili obecnej z uwagi na planowaną reorganizację ZGK należy się głęboko zastanowić. Ustawiając taki zbiornik należy zagwarantować całodobowy dozór oraz osobę odpowiedzialną za wydawanie i rozliczanie paliwa. Nie wiadomo jak w przypadku zawiązania się spółki zarząd to odbierze, czy nie potraktuje tego jako narzucanie zadań do realizacji.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz także uważa, że taki zbiornik jest potrzebny, ale jego stanowisko jest takie by wziąć zbiornik i dystrybutor w bezpłatną dzierżawę. Będzie okazją by sprawdzić czy takie rozwiązanie przyniesie oczekiwane efekty.

Z-ca Przewodniczącego K. Olech zwrócił się z pytaniem, czy wiadomo skąd wziąć te 20 tys. na zbiornik.

Z-ca Wójta poinformował, że tę kwotę należy znaleźć w budżecie. Stoi na stanowisku, by nie brać od żadnej firmy zajmującej się dostarczaniem paliwa w dzierżawę, by mieć prawo wyboru dostawcy paliwa. Przyjęcie dzierżawy zbiornika uzależni nas od dostawy paliwa a tak będziemy decydować od kogo zakupimy.

Z-ca Przewodniczącego zwrócił się z pytaniem, czy wystąpią inne dodatkowe koszty.

Z-ca Wójta poinformował, że nie.

Radny M. Młyński czy jeżeli powstanie spółka, to czy Prezes pozwoli na takie tankowania.

Radny P. Pałubicki zauważył, że spółka będzie naszą własnością. Zamiar słuszny. Paliwo w Dębicy Kaszubskiej jest najdroższe a jego jakość także pozostawia wiele do życzenia. Przy takim rozwiązaniu można na litrze zaoszczędzić od 20 do 30 gr. Uważa, że cena zbiornika jest wysoka. Wie, że ten zakup zwróci się szybko jednak uważa, że należy pod uwagę brać także leasing.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że należy zwrócić się z ofertą /zapytaniem o cenę/ do 4 firm w tej branży by przedstawiły nam swoje stanowiska w tej sprawie. Złożona oferta powinna uwzględniać ich propozycje z dzierżawą zbiornika i bez dzierżawy. Uważa także, że taki zbiornik można kupić używany dużo taniej niż kwota którą podał zastępca.

Radny B. Rębas uważa natomiast, że bezpieczniej jest kupić nowy zbiornik, gdyż jest pewniejszy. Na naszym rynku jest kilka firm sprzedających takie zbiorniki. Firma Tytan jest droga, inne są tańsze. Także uważa, że nie należy bać się dzierżawy.

Z-ca Wójta zauważył, że trudno dostawcy przewidzieć cenę dnia. Podtrzymuje stanowisko, że nie należy wiązać się dzierżawą zbiornika.

Radna I. Tkaczyszyn uważa, że należy zakupić zbiornik na własność, a paliwo w zależności od ceny od najtańszego dostawcy.

Radny P. Pałubicki zauważył, że jeżeli ten zamiar się nie sprawdzi, to umowa dzierżawy pozwoli na wyjście z pomysłu bez kosztów dla budżetu.

Przewodniczący rady M. Adamowicz uważa, że do czasu przekształcenia zakładu w spółkę z podjęciem decyzji w tym zakresie należy się wstrzymać.

Na tym zakończono dyskusję nad tym tematem.

Ad 1b – ciąg dalszy.

L. Chrystofiak – księgowa GOK omówiła załącznik dotyczący odbytych imprez organizowanych przez GOK.

Radni uważają, że jest on nieczytelny, źle opracowany i budzi wiele wątpliwości. Z niektórych pozycji wynika, że były one organizowane na koszt podatnika /zabawy/.

Radni nie są przeciwni ich organizowaniu, ale uważają, że ich koszt powinny pokrywać wpłaty uczestników.

Skarbnik stwierdził, że taki układ jest załącznikiem do sprawozdania. Obecnie dla potrzeb radnych winien być opracowany załącznik, w którym będzie ujęte rozliczenie poszczególnych imprez. Prosi o dokładne określenie oczekiwań radnych w tym zakresie.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz proponuje by ten temat pozostawić. Prosi by księgowa GOK przygotowała takie rozliczenie imprez planowanych na 2007 rok dla Komisji Rewizyjnej. Uważa, że w sprawozdaniu winny znaleźć się takie informacje jak: wstępny kosztorys, dochody (darowizny, bilety, loterie), kwota przyznana z budżetu oraz faktycznie poniesione wydatki (zespoły, nagrody, płace itp.).

Radny P. Pałubicki prosi o taki wykaz dla wszystkich zorganizowanych imprez, a nie tylko dla tych planowanych.

Z-ca Przewodniczącego K. Olech prosi o informacje dotyczące skutków obniżania podatków. Z tego co jest mu wiadome na terenie gminy nie obniża się stawek podatkowych.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że wszystkie stawki podatkowe oprócz stawki podatku rolnego są obniżone.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz prosi o informacje dotyczące dłużników.

Skarbnik poinformował, że obecnie sytuacja zmienia się. Nasza egzekucja jest dużo skuteczniejsza niż w latach ubiegłych. Obecnie robimy zabezpieczenia hipoteczne. Niektóre sprawy ciągną się z winy opieszałości komorników. Niektórzy dłużnicy są także sprytni i próbują ominąć prawo. Likwidują jedne firmy i zakładają kolejne tak jak na naszym terenie uczynił podatnik z Łabiszewa. Mają zatrudnionych Radców Prawnych i przeciągają sprawy.

/ 13⁰⁰ posiedzenie opuścił radny P. Pałubicki/.

Radny B. Rebas potwierdził, że ta sprawa z Łabiszewem ciągnie się od dawna i że obecnie użytkują ziemię bezumownie.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił uwagę na dużą różnicę w kosztach utrzymania poszczególnych szkół.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że nie ma więcej uwag do sprawozdania. Poprosił by członkowie Komisji Rewizyjnej jak najszybciej zajęli się opinią w sprawie wykonania budżetu za 2007 rok oraz przygotowali wniosek o udzieleniu bądź nie udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy za 2007 rok. Prosi by także przeanalizowała zestawienie, które ma przygotować księgowa GOK.

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok.

W wyniku głosowania sprawozdanie zostało przyjęte / 9 za, 1 wstrzymujący/

Ad 2 – ciąg dalszy

Przewodniczący Rady M. Adamowicz poinformował, że w podczas jednego z dyżurów zgłosiła się do niego mieszkanka Dębnicy właścicielka terenu, na którym usytuowany jest przystanek PKS. Zwrócił się z pytaniem, czy Wójt ma koncepcję rozwiązania tego problemu.

Wójt Gminy poinformował, że teren, na którym stoi przystanek był w zasobach Gminnej Spółdzielni „SCh”. W okresie istnienia tej placówki nie było problemu. Obecnie gdy GS sprzedawał majątek ten teren także został sprzedany bez wcześniej dokonanych podziałów przez geodetę. Sądził, że ten przystanek jest na gruntach będących w zasobach komunalnych gminy.

Obecnie właścicielka dokonała podziału geodezyjnego i okazało się, że chodnik i zatoka autobusowa stanowi jej własność. W celu rozwiązania zaistniałej sytuacji właścicielka chce nam odsprzedać ten teren za cenę dziesięć razy wyższą niż obowiązuje w Dębnicy Kaszubskiej. Za działkę 10m² chce 10 tys.zł. Stanowi to dla nas problem. Pożytki czerpią 4 firmy przewozowe. Nie mamy gdzie przenieść tego przystanku. Właścicielka wie, że firmy płacą dzierżawę. PKS dysponuje pismem z GS o wyrażeniu zgody na usytuowanie przystanku.

Radna J. Karaś uważa, że źle się stało, że przed sprzedażą nie pomniejszono powierzchni sprzedawanej działki.

Wójt poinformował, że taka sytuacja spowodowana jest tym, że GS sprzedawał bez pomiarów geodezyjnych.

Przewodniczący Rady zauważył, że błąd został popełniony przy uwłaszczaniu.

Wójt Gminy poinformował, że w chwili obecnej prowadzone są negocjacje, ale prosi w tej sprawie, czy będzie miał przyzwolenie na zapłacenie właścicielce wnioskowanej przez nią kwoty tj. 10 tys. zł.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że w tym konkretnym przypadku należy zgodzić się na cenę, którą wnioskuje właścicielka tj. 10 tys. zł.

Na tym dyskusję w tym temacie zakończono.

Radny L. Młyński uważa, że stronę www urzędu jest słaba. Uważa, że jest mało atrakcyjna dla odwiedzających tę stronę. Jego zdaniem jest mało przejrzysta i wiele danych jest nieaktualnych.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem kiedy radnym zostanie przedstawiony kalendarz proponowanych imprez wraz z propozycjami, które odbędą się w drodze konkursu. Prosi o jak najszybsze opracowanie takiego harmonogramu.

Wójt Gminy poinformował, że ten temat zostanie przedstawiony radzie. Poinformował także, że wniosek na budowę boiska w Dębnicy kaszubskiej uzyskał pozytywną ocenę. Wystąpi także o zgodę do Marszałka w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż ośrodka wypoczynkowego w Krzyni.

Przewodniczący Rady M. Adamowicz stwierdził, że szkoda jest sprzedawać ten ośrodek w Krzyni, ale z uwagi na to, że Gminy nie stać na inwestycje w tym obiekcie to lepiej go sprzedać gdyż z roku na rok jego stan techniczny pogarsza się.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Teresa Kozdroń-Kołaćka

Przewodniczący
Rady Gminy
-/- Marian Adamowicz

